

Nr 96

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att i visst fall avstå allmänna arvsfondens rätt till arv; given Stockholms slott den 31 mars 1967.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås, att allmänna arvsfonden tillfallen egendom skall avstås i visst fall.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 31 mars 1967.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, KLING, EDENMAN, JOHANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GUSTAFSSON, GEIJER, ODHNOFF.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om *avstående i visst fall av allmänna arvsfondens rätt till arv* och anför.

Sven A. Karlsson från Hammars kommun, född den 12 oktober 1897, avled den 14 april 1965 utan att, såvitt framgår av en efter honom upprättad bouppteckning, efterlämna annan arvinge än allmänna arvsfonden. Behållningen i boet utgjorde 37 458 kronor 27 öre.

Elsa Linnéa Larsson, Olshammar, Aspabruk, har hos Kungl. Maj:t anhållit, att kvarlåtenskapen avstås till förmån för henne.

Till stöd för ansökningen har anförts, att sökanden, som är född år 1901, sedan 17 år har varit husföreståndarinna hos den avlidne och under denna tid endast uppburit kontant ersättning med 50 kr. per månad. Den avlidne sägs ha lovat att gifta sig med sökanden och att skriva testamente till hennes förmån. Av en i juli 1954 daterad handling framgår att den avlidne önskade att hans egendom skulle tillfalla sökanden om något skulle hända honom under en utlandsresa, som han då skulle företa. Av utredningen framgår även att förhållandet mellan den avlidne och sökanden varit gott.

Av handlingarna i ärendet framgår, att sökandens till statlig inkomstskatt taxerade inkomst för år 1965 utgör 4 230 kr. och att hennes förmögenhet uppgår till cirka 40 000 kr.

Kammaradvokatfiskalsämbetet hemställer, att hela kvarlåtenskapen avstås till Elsa Larsson. Den i ärendet åberopade handlingen och sökandens långa tjänstgöring hos den avlidne visar, att sökanden stått honom synnerligen nära. Sökanden får också anses leva under mycket anspråkslösa ekonomiska förhållanden.

Länsstyrelsen i Örebro län finner, att utredningen i ärendet ger starkt stöd för antagandet att det varit den avlidnes avsikt att hans kvarlåtenskap skulle tillfalla sökanden, och tillstyrker därför att hela kvarlåtenskapen avstås till henne.

Departementschefen. Jag finner i likhet med länsstyrelsen och kammaradvokatfiskalsämbetet utrett, att sökanden stått arvlåtaren nära. Med hänsyn härtill och till hennes ekonomiska förhållanden anser jag att förutsättningar föreligger att avstå den kvarlåtenskap som tillfallit arvsfonden.

Eftersom arvs- eller gåvoskatt inte utgår på egendom som avstås från allmänna arvsfonden bör det belopp som avstås jämkas så att det inte överstiger vad som efter erlagd arvsskatt skulle tillfallit sökanden om hon varit testamentstagare.

Även om sådan jämkning sker kommer ett så stort belopp att avstås att riksdagens medverkan krävs för detta.

Under återopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen medge

att den kvarlåtenskap, som tillfallit allmänna arvsfonden efter Sven Karlsson, avstås till Elsa Larsson efter nämnd jämkning.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Margit Edström